
Číslo: 4 Pv 414/12/8803 Košice II 20.04.2016

EEČ: 2-64-163-2016

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: Prečin Podpora a propagácia skupín smerujúcich k potlačeniu
základných práv a slobôd podľa § 422 odsek 1 Trestného zákona
číslo 300/2005 Zbierky zákonov v znení zákona číslo 246/2012
Zbierky zákonov

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Košice II

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinená:

1. XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX XXXXX, Slovensko
väzba: nie
mladistvý

ktorá je trestne stíhaná pre trestný čin:

- Prečin Podpora a propagácia skupín smerujúcich k potlačeniu základných práv a
slobôd podľa § 422 odsek 1 Trestného zákona číslo 300/2005 Zbierky zákonov v
znení zákona číslo 246/2012 Zbierky zákonov

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX II
zo dňa 7.10.2013 spisová značka 4 Pv 414/12/8803, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčila.

Podľa ustanovenia §217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

v trestnej veci vedenej pre prečin podpory a propagácie skupín smerujúcich k
potlačeniu základných práv a slobôd podľa § 422 ods. 1 Trestného zákona, ktorého
sa dopustila obv. XXXXX na tom skutkovom základe, že od 28.01.2010 do
26.10.2012 prostredníctvom sociálnej siete Azet na webovej stránke www.pokec.sk,
na ktorej je zaregistrovaná pod nickom XXXXX vo verejne prístupnom súbore
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zvanom fotoalbumy zverejňovala svoje fotografie s príveskom na krku - Thorovo
kladivo, na ďalších fotografiách bola zobrazená v pozadí s južanskou vlajkou a na
ďalších fotografiách bola oblečená v čiernej bunde odevnej značky Thor Steinar, kde
sú znaky Tyr-Rune a Vlčí hák, vo verejne prístupnom súbore zvanom videoalbumy
zverejňovala amatérsky videoklip, kde v závere bola odfotografovaná pred
nemeckou ríšskou vojnovou zástavou, ďalej vo verejne prístupnom súbore
s názvom „o mne“ mala texty zamerané na rasovú neznášanlivosť, ktoré sa rovnako
objavovali aj v jej internetovej komunikácii.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX II zo dňa 7.10.2013, spisová
značka 4 Pv 414/12/8803, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

1. XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
24 mesiacov

Odôvodnenie:

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX II, sp. zn. 4 Pv
414/12/8803–12 zo dňa 07.10.2013 bolo podľa § 216 ods. 1 písm. a), c) Trestného
poriadku podmienečne zastavené trestné stíhanie vedené proti obvinenej XXXXX
pre prečin podpory a propagácie skupín smerujúcich k potlačeniu základných práv a
slobôd podľa § 422 ods. 1 Trestného zákona, ktorého sa mala dopustiť na tom
skutkovom základe, že od 28.01.2010 do 26.10.2012 prostredníctvom sociálnej siete
Azet na webovej stránke www.pokec.sk, na ktorej je zaregistrovaná pod nickom
XXXXX vo verejne prístupnom súbore zvanom fotoalbumy zverejňovala svoje
fotografie s príveskom na krku - Thorovo kladivo, na ďalších fotografiách bola
zobrazená v pozadí s južanskou vlajkou a na ďalších fotografiách bola oblečená v
čiernej bunde odevnej značky Thor Steinar, kde sú znaky Tyr-Rune a Vlčí hák, vo
verejne prístupnom súbore zvanom videoalbumy zverejňovala amatérsky videoklip,
kde v závere bola odfotografovaná pred nemeckou ríšskou vojnovou zástavou,
ďalej vo verejne prístupnom súbore s názvom „o mne“ mala texty zamerané na
rasovú neznášanlivosť, ktoré sa rovnako objavovali aj v jej internetovej komunikácii.

Podľa § 216 ods. 2 Trestného poriadku bola v predmetnom uznesení
obvinenej XXXXX určená skúšobná doba v trvaní 24 mesiacov, ktorá začala plynúť
právoplatnosťou predmetného rozhodnutia, t. j dňa 18.02.2014 a uplynula dňa
18.02.2016.

Za účelom posúdenia, ako sa obvinená správala v skúšobnej dobe
podmienečného zastavenia trestného stíhania, boli vyžiadané správy od príslušných
orgánov.

Z odpisu registra trestov vyplýva, že obvinená v ňom nemá záznam o ďalšom
odsúdení a zároveň lustráciou v trestnom registri Generálnej prokuratúry SR bolo
zistené, že v súčasnosti voči nej nie je vedené iné trestné stíhanie.

Z Okresného úradu XXXXX bol zabezpečený výpis z Ústrednej evidencie
priestupkov Ministerstva vnútra SR, z ktorého vyplynulo, že od 18.02.2014 do
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18.02.2016 obvinená nebola právoplatne postihnutá za priestupok a nemá žiaden
záznam.

Zo správy Obecného úradu XXXXX je zrejmé, že obvinená nebola
prejednávaná ich komisiou verejného poriadku. Od februára 2015 je zamestnaná
v spoločnosti Kaufland Slovensko, Mlynská 23, Bratislava.

Z výpisu z evidenčnej karty vodiča OR PZ OPP XXXXX – XXXXX vyplýva, že
XXXXX nemá vodičské oprávnenie a taktiež nemá žiadny záznam v uvedenej karte.

Z vyššie konštatovaných listín preto vyplýva, že obvinená XXXXX počas
trvania určenej skúšobnej doby podmienečného zastavenia trestného stíhania viedla
riadny život, nedopustila sa ďalšej trestnej činnosti, ani priestupku a v súčasnosti voči
XXXXX nie je vedené žiadne iné trestné stíhanie.

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti považujem toto rozhodnutie za dôvodné
a v súlade so zákonom.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať u prokurátora
okresnej prokuratúry do troch dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má odkladný
účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

Mgr. Kamil Lehotský
prokurátor


